

ORÇAMENTO RECONSTRUÇÃO GINÁSIO POLIESPORTIVO

Proponente: Município de Jóia

Executor: Prefeitura Municipal de Jóia

BDI = 24,84%

Área: 1106,54m²

| Item | | Descrição dos serviços | Custo unitário | | | | |
|------------|--------|---|----------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| | | | unid. | Quant. | Valor | Valor c/ BDI | Total |
| 1.0 | | INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS | | | | | R\$2.808,90 |
| 1.1 | SINAPI | Ligações energia elétrica | unid. | 1 | R\$1.500,00 | R\$1.872,60 | R\$1.872,60 |
| 1.2 | SINAPI | Ligação de água | unid. | 1 | R\$750,00 | R\$936,30 | R\$936,30 |
| 2.0 | | ESTRUTURAS | | | | | R\$22.471,20 |
| 2.1 | SINAPI | Pilares metálicos | unid. | 8 | R\$2.250,00 | R\$2.808,90 | R\$22.471,20 |
| 2.2 | SINAPI | Concretagem de pilares fck=25Mpa | m ³ | 1 | R\$463,92 | R\$579,16 | R\$579,16 |
| 3.0 | | COBERTURAS | | | | | R\$305.271,25 |
| 3.1 | SINAPI | Estrutura metálica do telhado com pintura | vb | 1106 | R\$130,00 | R\$162,29 | R\$179.494,95 |
| 3.2 | SINAPI | Telhas metálicas cobertura + oitões | m ² | 1550 | R\$65,00 | R\$81,15 | R\$125.776,30 |
| 4.0 | | ESQUADRIAS | | | | | R\$10.112,04 |
| 4.1 | SINAPI | Reformas portas metal | unid. | 4 | R\$525,00 | R\$655,41 | R\$2.621,64 |
| 4.2 | SINAPI | Reformas janelas tipo basculante | unid. | 16 | R\$375,00 | R\$468,15 | R\$7.490,40 |
| 5.0 | | VIDROS | | | | | R\$4.494,24 |
| 5.1 | SINAPI | Vidro liso 4mm | m ² | 40 | R\$90,00 | R\$112,36 | R\$4.494,24 |
| 6.0 | | PINTURA | | | | | R\$17.796,43 |
| 6.1 | SINAPI | Pintura a rolo sobre perfil metálico esquadrias | m | 31 | R\$14,69 | R\$18,34 | R\$568,51 |
| 6.2 | SINAPI | Piso da quadra | m ² | 920 | R\$15,00 | R\$18,73 | R\$17.227,92 |
| 7.0 | | PISOS | | | | | R\$40.997,46 |
| 7.1 | SINAPI | Cimento alisado | m ² | 1020 | R\$27,00 | R\$33,71 | R\$34.380,94 |
| 7.2 | SINAPI | Cerâmico | m ² | 100 | R\$53,00 | R\$66,17 | R\$6.616,52 |
| 8.0 | | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS | | | | | R\$4.119,72 |
| 8.1 | SINAPI | Tubulação de água | vb | 1 | R\$1.275,00 | R\$1.591,71 | R\$1.591,71 |
| 8.2 | SINAPI | Acessórios - torneira e registros | vb | 1 | R\$1.125,00 | R\$1.404,45 | R\$1.404,45 |
| 8.2 | SINAPI | Cavalete | vb | 1 | R\$900,00 | R\$1.123,56 | R\$1.123,56 |
| 9.0 | | APARELHOS | | | | | R\$10.692,55 |
| 9.1 | SINAPI | Vaso sanitário completo | unid. | 8 | R\$450,00 | R\$561,78 | R\$4.494,24 |

| | | | | | | | |
|--------------|--------|-------------------------------------|-------|------|-----------|-----------|----------------------|
| 9.2 | SINAPI | Lavatórios | unid. | 7 | R\$375,00 | R\$468,15 | R\$3.277,05 |
| 9.3 | SINAPI | Chuveiros | unid. | 12 | R\$120,00 | R\$149,81 | R\$1.797,70 |
| 9.4 | SINAPI | Mictórios | unid. | 3 | R\$300,00 | R\$374,52 | R\$1.123,56 |
| 10.0 | | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | | R\$11.324,09 |
| 10.1 | SINAPI | Cabo de cobre flexível 2,5mm | m | 1700 | R\$2,56 | R\$3,20 | R\$5.433,04 |
| 10.2 | SINAPI | Cabo de cobre flexível 6,0mm | m | 360 | R\$5,61 | R\$7,00 | R\$2.521,27 |
| 10.3 | SINAPI | Eletroduto rígido roscável PVC 2" | m | 22 | R\$17,90 | R\$22,35 | R\$491,62 |
| 10.4 | SINAPI | Eletroduto rígido roscável PVC 3/4" | m | 300 | R\$6,85 | R\$8,55 | R\$2.565,46 |
| 10.5 | SINAPI | Tomadas média de embutir | unid. | 32 | R\$51,03 | R\$63,71 | R\$2.038,59 |
| 10.6 | SINAPI | Luminária tipo calha de sobrepor | unid. | 36 | R\$74,98 | R\$93,61 | R\$3.369,78 |
| 11.0 | | LIMPEZA | | | | | R\$468,15 |
| 11.1 | SINAPI | Limpeza geral | vb | 1 | 375 | R\$468,15 | R\$468,15 |
| TOTAL | | | | | | | R\$430.556,02 |

**SINAPI REF 07/2021

JÓIA, AGOSTO DE 2021.

ENG. CIVIL FRANCIELE TAISE MANICA SCHMIDT
CREA RS 167131
Responsável Técnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA
Proponente